АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _25.12.2017_

      № 1497
город Усть-Лабинск

О подготовке проекта планировки с проектом межевания
территории для размещения объекта «Распределительный газопровод низкого давления по проезду без названия
от ул. Ленина до ул. Советской в х. Братском Усть-Лабинского района Краснодарского края»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом                                от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район и на основании заявления                           АО «Предприятие Усть-Лабинскрайгаз» от 2 ноября 2017 № 749                         п о с т а н о в л я ю:
1. Начать подготовку документации по планировке и межеванию территории для размещения линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления по проезду без названия от ул. Ленина                     до ул. Советской в х. Братском Усть-Лабинского района Краснодарского края».
2. Утвердить техническое задание на подготовку документации по планировке и межеванию территории согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать АО «Предприятие Усть-Лабинскрайгаз» (заказчику) обеспечить подготовку документации по планировке и межеванию территории в соответствии с техническим заданием, являющимся приложением к настоящему постановлению.
4. Поручить комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории сельских поселений муниципального образования Усть-Лабинский район:

2

4.1. В течение 20 дней со дня опубликования настоящего постановления осуществить прием предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании разрабатываемого проекта планировки с проектом межевания.
4.2. Проверить разработанный проект планировки с проектом межевания.
4.3. Организовать в установленные сроки проведение публичных слушаний по разработанному проекту планировки и проекту межевания.

5. Постановление администрации муниципального образования                 Усть-Лабинский район от 18 декабря 2017 года № 1445 «О подготовке проекта планировки с проектом межевания территории для размещения объекта «Распределительный газопровод низкого давления по проезду без названия от ул. Ленина до ул. Советской в х. Братском Усть-Лабинского района Краснодарского края» признать утратившим силу.

6. Общему отделу администрации муниципального образования               Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации в течении 3 (трех) дней со дня его подписания.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Семененко) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район А.М. Абрамова.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	Н.Н. Артющенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от ________________ №______

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на подготовку проекта планировки территории и проекта межевания
 территории для размещения объекта «Распределительный газопровод низкого давления по проезду без названия от ул. Ленина до ул. Советской в х. Братском Усть-Лабинского района Краснодарского края»
	№

п/п
	Перечень основных данных
	Содержание основных данных и требований
к выполнению работ

	1.
	Основание для разработки
	Постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «О подготовке проекта планировки с проектом межевания территории для размещения объекта «Распределительный газопровод низкого давления по проезду без названия от ул. Ленина до ул. Советской в х. Братском Усть-Лабинского района Краснодарского края».
Расположен в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края.

	2.
	Заказчик
	АО «Предприятие Усть-Лабинскрайгаз»

	3.
	Исполнитель
	В соответствии с договором (контрактом)

	4.
	Исходная

информация для проектирования
	Сбор исходных данных для проектирования обеспечивает заказчик подготовки документации: АО «Предприятие Усть-Лабинскрайгаз»

	5.
	Основные характеристики объекта
	Проектируемый объект: «Распределительный газопровод низкого давления по проезду без названия от ул. Ленина до ул. Советской в х. Братском Усть-Лабинского района Краснодарского края».
Расположен в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края.
Ориентировочная площадь земельного участка для строительства распределительного газопровода при ее общей ориентировочной длине - 233,7 м и ширине полосы отвода - 9,6 м, составляет 2108 кв.м.

	6.
	Цель и задачи выполняемых работ
	1. Обеспечение устойчивого развития территории;

2. Установление границ земельных участков, предназначенных для размещения линейного объекта.

2
	1
	2
	3

	7.

	Требования к выполнению и содержанию

работ
	Работа должна соответствовать требованиям нормативно-правовых и законодательных документов, в т.ч.:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

- Федеральный закон от 20 марта 2011 года № 41-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования";

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

- Федеральный закон «О кадастровой деятельности» от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ;

- Федеральный закон от 18 июля 2001 г. № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

- СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

- Генеральный план Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденный решением Совета Братского сельского поселения от 24 ноября 2011 года № 1, протокол № 36;

- Правила землепользования и застройки Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Братского сельского поселения от 6 марта 2013 года № 2, протокол № 55
- Схема территориального планирования МО Усть-Лабинский район, утвержденная решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 ноября 2010 года № 25, протокол № 10.

	8.
	Состав и содержание работ
	Состав и содержание проектной документации принять в соответствии со ст. 41 - 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190 - ФЗ от 29 декабря 2004 года.
1. Основная часть проекта планировки:

1.1. Чертеж планировки территории в масштабе 1:1000.
1.2. Текстовая часть основной части проекта планировки:
- положение о размещении линейного объекта, его характеристики;

- положение о характеристиках планируемого развития территории в границах проекта планировки территории;

- показатели проекта планировки территории.

2. Материалы по обоснованию проекта планировки:

а) схема расположения объекта в планировочной структуре сельского поселения;

б) схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории в масштабе 1:1000;

в) схема границ зон с особыми условиями использования территории в масштабе 1:1000;

г) пояснительная записка с описанием и обоснованием проектных решений.

3 Проект межевания:

а) чертеж межевания территории, содержащий:

3

	1
	2
	3

	- красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории;

	- линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

- границы застроенных земельных участков, на которых расположены линейные объекты;

- границы земельных участков, предназначены для размещения объектов;

- границы территорий объектов культурного наследия;

- границы зон с особыми условиями использования территорий;

- границы зон действия публичных сервитутов;

б) пояснительная записка.

	9.
	Этапы работ и правила представления, сдачи, рассмотрения и принятия документации по планировке

территории
	Работу выполнить в 1 этап:

- материалы сдаются комплектом, состоящим из DVD-диска, с электронным видом проекта и его копиями на твердом носителе (бумаге) в двух экземплярах, в том числе 2 экземпляра подлинника для архива, и экземпляр на электронном носителе (формат AutoCad, Word).

	10.
	Согласование результатов

работ
	Сопровождение согласования проекта планировки выполняет Заказчик самостоятельно в соответствии с требованиями ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Исполняющий обязанности начальника

управления архитектуры и градостроительства

администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район

                             А.В. Боярский
121121